

Hjerting Elforsyning ApS
Bytoften 8, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 24 98 26 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2017.


Dennis Henneberg Schrøder
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjerting Elforsyning ApS Bytoften 8 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 24 98 26 29
	Stiftet: 20. oktober 1999
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Jørgensen, bestyrelsesformand Finn Moe Bojsen, næstformand Simon Hesselund, sekretær Finn Normann Jensen Oluf Jørgensen
Direktion	Dennis Henneberg Schrøder
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Kirk Larsen & Ascanius, Torvet 21, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Hjerting Transformatorforening A.m.b.a.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af forsyningspligtig virksomhed ved salg af markedsel i Hjerting Transformatorforenings netområde i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

For Hjerting Elforsyning ApS er det vigtigt, at kunne tilbyde kunderne billig el og samtidigt bevare den lokale forankring.

Som følge af engrosmodellen, som blev indført den 1. april 2016 må netsselskaber ikke eje andele i elhandelsselskaber. Hjerting Elforsyning ApS har pr. 1. januar 2016 derfor erhvervet moderselskabets kapitalandel i Samstrøm A/S, hvorefter aktivitet i Hjerting Elforsyning ApS har bestået i gennemfakturering og opkrævning af el hos forbrugerne på vegne af Samstrøm A/S. Kundekontakt og fakturering af el bliver således fortsat varetaget fra Bytoften 8 og kunderne modtager fortsat en samlet regning fra Hjerting El- og Vandforsyning via Samstrøm A/S med binavnet Hjerting Elforsyning ApS.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Saldoafregningen vedrører balanceafregningen mellem de selskaber, som leverer elektricitet til forbrugerne i Hjerting Transformatorforenings netområde. Saldoafregningen er meget kompleks og skulle før datahubens og engrosmodellens indførelse opgøres af ekstern IT-leverandør på vegne af Hjerting Transformatorforening A.m.b.a. og Hjerting Elforsyning ApS. Tidsfristen for gennemførelse af saldoafregning før engrosmodellen var på 15 måneder.

Saldoafregninger blev ikke indregnet i årsrapporterne for 2013, 2014 og 2015 på grund af usikkerhed. Der er fortsat usikkerhed om rigtigheden af gennemførte saldoafregninger for årene 2010-12, som er tilbageført og ikke indregnet i årsrapporterne for 2014, 2015 og 2016. I årsrapporten for 2016 er der indregnet saldoafregninger for årene 2013-14, som er kørt via datahuben.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 137 t.kr. mod 524 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8 t.kr. mod 425 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Implementeringen af engrosmodellen har påvirket årets resultat negativt som følge af ekstra administrationsomkostninger. Implementeringen har krævet store ressourcer mandskabsmæssigt og har ligeledes været særdeles udfordrende IT- og systemmæssigt.

Som følge af de store forandringer afledt af engrosmodellen kan tallene i årsrapporten for 2016 ikke sammenlignes med tidligere år. I Engrosmodellen er det elhandleren, der er ansvarlig for den samlede opkrævning ved kunden, inklusiv nettariffer, abonnementer samt PSO og afgifter. Dette er samtidig baggrunden for den kraftige stigning i omsætningen.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 1.536.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 2.499 t.kr., nemlig fra 2.505 t.kr. til 6 t.kr.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes en fortsat positiv udvikling i Samstrøm A/S.

Det er hensigten, at Hjerting Elforsyning ApS fremover skal virke som serviceselskab for Hjerting Transformatorforening A.m.b.a. og Hjerting Vandværk A.m.b.a. og varetage de 2 selskabers administrative opgaver.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	137.185	523.846
2 Personaleomkostninger	-198.500	0
Driftsresultat	-61.315	523.846
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.584	40.739
Andre finansielle indtægter	17.574	53.900
Øvrige finansielle omkostninger	-15.485	-96.974
Resultat før skat	-10.642	521.511
3 Skat af årets resultat	2.332	-96.327
Årets resultat	-8.310	425.184
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	425.184
Disponeret fra overført resultat	-8.310	0
Disponeret i alt	-8.310	425.184

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		841.688	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>841.688</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>841.688</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
Forbrugere, løbende afregning		1.635.758	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.023.199	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.332	0
Andre tilgodehavender		0	15.106
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.700</u>	<u>10.000</u>
Tilgodehavender i alt		<u>6.667.989</u>	<u>25.106</u>
Likvide beholdninger		<u>5.820</u>	<u>2.504.803</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.673.809</u>	<u>2.529.909</u>
Aktiver i alt		<u>7.515.497</u>	<u>2.529.909</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
4	Virksomhedskapital	650.000	650.000
5	Overført resultat	886.108	894.418
	Egenkapital i alt	<u>1.536.108</u>	<u>1.544.418</u>
	Gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.129.156	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.514.134	28.000
	Selskabsskat	0	96.327
	Anden gæld	1.336.099	861.164
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.979.389</u>	<u>985.491</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.979.389</u>	<u>985.491</u>
	Passiver i alt	<u>7.515.497</u>	<u>2.529.909</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Saldoafregningen vedrører balanceafregningen mellem de selskaber, som leverer elektricitet til forbrugerne i Hjerting Transformatorforenings netområde. Saldoafregningen er meget kompleks og skulle før datahubens og engrosmodellens indførelse opgøres af ekstern IT-leverandør på vegne af Hjerting Transformatorforening A.m.b.a. og Hjerting Elforsyning ApS. Tidsfristen for gennemførelse af saldoafregning før engrosmodellen var på 15 måneder.

Saldoafregninger blev ikke indregnet i årsrapporterne for 2013, 2014 og 2015 på grund af usikkerhed. Der er fortsat usikkerhed om rigtigheden af gennemførte saldoafregninger for årene 2010-12, som er tilbageført og ikke indregnet i årsrapporterne for 2014, 2015 og 2016. I årsrapporten for 2016 er der indregnet saldoafregninger for årene 2013-14, som er kørt via datahuben.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	198.500	0
	<u>198.500</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.332	96.327
	<u>-2.332</u>	<u>96.327</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	650.000	650.000
	<u>650.000</u>	<u>650.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	894.418	469.234
Årets overførte overskud eller underskud	-8.310	425.184
	<u>886.108</u>	<u>894.418</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjerting Transformatorforening A.m.b.A., CVR-nr. 14596119 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.